Протокол №1
заседания Рабочей группы по развитию конкуренции

в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия

с. Кемля

24 марта 2022 г.

Присутствовали:

Дмитриева В.Г. – Глава Ичалковского муниципального района, Председатель Рабочей группы по развитию конкуренции в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия.

         Кортунова Л.И.  – заместитель главы администрации – начальник управления экономики и муниципальных программ, заместитель Председателя рабочей  группы по развитию конкуренции в Ичалковском муниципальном районе Республике Мордовия.

Члены Рабочей группы по развитию конкуренции в Ичалковском муниципальном районе.
Повестка дня:

1. Ознакомление с итогами ежегодного рейтингования муниципальных образований в части их деятельности по содействию развития конкуренции, обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата за 2021 год.

Выступали:
Дмитриева Валентина Григорьевна – Глава Ичалковского муниципального района, руководитель рабочей группы, приветственное слово;

          Кортунова Лина Игоревна  – заместитель главы администрации – начальник управления экономики и муниципальных программ, заместитель Председателя рабочей  группы по развитию конкуренции в Ичалковском муниципальном районе Республике Мордовия.
Общее количество членов Рабочей группы по развитию конкуренции в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия 17 человек.

В голосовании приняло участие 15 человек, это составляет 88,2 % от общего количества. Решения совета приняты путем голосования простым большинством голосов.

Решили:
1. Принять к сведению итоги ежегодного рейтингования муниципальных образований в части их деятельности по содействию развития конкуренции, обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата за 2021 год.
2. Секретарю Рабочей группы  по развитию конкуренции в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия разместить протокол заседания Рабочей группы на официальном сайте администрации Ичалковского муниципального района в разделе «Развитие конкуренции и инвестиционной деятельности».

3. Контроль за выполнением принятых решений возложить на заместителя председателя Рабочей группы по развитию конкуренции в Ичалковском муниципальном районе Кортунову Лину Игоревну.

     Председатель

     рабочей группы

 В.Г.Дмитриева

     Ответственный  секретарь

     рабочей группы
Ю.В.Дяденова